MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS
DEPARTAMENTO  DE  MICROBIOLOGIA  E  PARASITOLOGIA

EDITAL N° 17 de 19 de Setembro de 2007.

Abertura de vaga para MONITORIA 2° SEMESTRE LETIVO DE 2007.

   AChefia do Departamento de Microbiologia e Parasitologia torna público que
no PERÍODO DE 01 A 03 DE OUTUBRO do ano 2007, estarão abertas inscrições para
SELEÇÃO DE MONITOR.

DISCIPLINA: Microbiologia Geral
ORIENTADOR: Prof. Manoel Renato T. Badke
N° DE VAGAS: 01 (uma)
DATA DA PROVA: 05/10/2007
HORÁRIO DA PROVA: 08:00h
LOCAL DA PROVA: Prédio 20, sala 4235

DISCIPLINA: Microbiologia Geral
ORIENTADOR: Profa. Luciane Teresinha Lovato
N° DE VAGAS: 01 (uma)
DATA DA PROVA: 05/10/2007
HORÁRIO DA PROVA: 15:00h
LOCAL DA PROVA: Prédio 20, sala 4231

LOCAL DA INSCRIÇÃO: Prédio 20 Sala 4218
HORÁRIO DA INSCRIÇÃO: dás 8:30h ÀS 12:00h;  dás 13:30h às 17:00h
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: Cópia do Histórico Escolar, com nota igual ou
superior a 7,0 na disciplina pretendida.

NORMAS GERAIS:
 A monitoria destina-se a alunos que já cursaram o primeiro semestre na UFSM;

 Os candidatos inscritos deverão se submeter a um exame de seleção (mesmo
sendo único candidato) no Departamento de lotação da disciplina pretendida, através de
professores para esse fim designados;

 O aluno monitor estará sujeito à prestação de 08 a 12 horas semanais de
trabalho, a critério do Departamento e sem qualquer vínculo empregatício com a
instituição;

 As atividades do monitor obedecerão, em cada semestre, a um plano elaborado
pelo professor orientador, aprovado pelo respectivo Departamento

 A bolsa de monitoria não poderá ser acumulada com bolsa de trabalho e/ou
Pesquisa e/ ou Extensão.

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

  Não será aceita inclusão de documentos após a data marcada  para inscrição

estabelecida nesse Edital.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 3220.82.42, ou
diretamente na Secretaria do Departamento de Microbiologia e Parasitologia.

                                               Profa. Barbara Charlotte Bach Rizzatti
  Chefe do Depto de Microbiologia e Parasitologia

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com